
DECRETO N.º 39.692, DE 05/05/2021. 
 
NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES EM 
SUBSTITUIÇÃO NO CONSELHO MUNICIPAL DE 
RECURSOS FISCAIS – CMRF, DO MUNICÍPIO DE 
ARACRUZ/ES. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NA LEI N.º 2.521, DE 
19/12/2002 E ALTERAÇÕES, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os Senhores abaixo relacionados, em substituição no 
Conselho Municipal de Recursos Fiscais – CMRF, do Município de Aracruz/ES, nomeados através 
do Decreto n.º 39.296, 09/02/2021; 

  
Presidente 

Edinaldo Rossi - Matr. 33.648 

               
Representantes da SEMFI: 

 
Titular  Suplente 

André Cesquim Tourino – Matr. 26.489 Rian Bolsoni – Mat. 33.894  
Lucimar Gratz Ribeiro – Matr. 804 Edna Maria Cavalheri Zamperlini – Mat. 797 
Cleverson Mattiuzzi Farage – Matr. 
22.251 

Stenio da Costa Rodrigues – Mat. 33.616 

Ricardo Ferreira Perini – Matr. 33.640 Carlos Roberto Fraga Matias – Mat. 1.350 
 

Representantes da PROCURADORIA: 
 

Titular Suplente 
Larissa Chiabay Medeiros – Matr. 21.975 Elisa Ottoni Passos - Mat. 22.188 

 
Art. 2º Fica nomeada a Senhora Hermínia Maria Nossa Castoldi, Matrícula n.º 

3.573, para exercer a função de Secretária do Conselho Municipal de Recursos Fiscais – CMRF. 
 
Art. 3º Fica revogado o Decreto n.º 39.296, de 09/02/2021. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Maio de 2021. 

 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 


	Representantes da SEMFI: 



